M( )dcu:+^

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

e DECRETO N° 7.822, de 13 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

w DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
« R$ 11.059,99 (onze mil e cinqüenta e nove reais e noventa e nove centavos) para reforço da

seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS
1303-0824400291.120 - MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA DO BAIRRO CRISTAL-
UNIÃO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000781) R$11.059,99
SOMA R$11.059,99

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O excesso de arrecadação do recurso vinculado 1325 - Projeto Cozinha Comunitária, conforme
demonstrativo anexo.

SOMA R$ 11.059,99

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 13 de julho de 2009.

Registre-se, publique-se ecumpra-se

NEIV/yTEReSÍN>fAlVIÁRQUES
Prefe itéHvlu n ic ipa I

ÍTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

é

m Sta Cruz do Sul RECEITA POR TIPO DE RECURSO PAGINA ! í

22/06/2009 10:43

Receita

-urso,,: 1325 PROJETO COZINHA CORÜHITARIA

:.Aplk,Fin.Rec.dest,Ifflp1

TOTAL G E R A L , . .

w

KIW TERESiNHA -

PREFEITA N

fr eoáàáo no Ptes Arrgcadad»:-

;": ;':f: - - 11.059,

1.839,20 ü.059,99

Ô,W 1.839,29 11.059,99 11.059,99-

ggi&i C-; áa Ms WQ pfàumá* a MíOic

--í--£ •-r'":

--DÜR-CRCRS •

,

. -4.

RAZÃO DA RECEITA

•^ • MK j-i" 8e 81/01/2009 Ate 22/06/2809
PAGINA : j

\

Rec.AplK1Fin,ReüdesíaIs.pkntACÃO de

- saiaos ate afwWSn

Ualnr Pr ta « fl (M«aíOI rTc¥i5l0...í.«.a vfw

* ArrecadariB no Aro....: ltJBM£i ate
Biferencà,...»....,..s 11,059,

V

fâtã tesu Cd Histórico Valor

Saldo Anterior... 0,00

•A-, /•-1,-Vv
,:,,v ARRECADADO H/ DR ÉJ99,17 í.§99,17

.--.•-:-. 5 100 i.i

ARRECADADO W DRR U5!

• DATA 1.851,77
RECEITA 7.5 0,00

1/ DATA | ;.?v fÇ U22,35
mmm w data 1.83 . 5.461,55

Saldo Atual 3,461.55

OTO09

André

O

X

1

...:• 1325/1

I ic acaa

11129902680 00

j._-i;/oi()R

••••••

100730

w

vR

U.W7,'

DR,,R

André WJ/igel
Contador CRíAs 65.77?